
 

令和６年1月９日 

楠 小 だ よ り 1 月 号 

楠小ホームページ→http://www.kawachinagano.ed.jp/kususho/ 
 
 

《 あけましておめでとうございます 》 

あけましておめでとうございます。旧年中は本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、まことにありが

とうございました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日から3学期が始まりました。「早寝早起き朝ごはん」に努めていただき、規則正しい生活

を送れるよう、また家庭学習の習慣化をより一層築いてくださいますようご協力をお願いいたします。 

新型コロナ感染症だけでなく、インフルエンザなども流行する時期です。ご家庭でも手洗いうがいな

ど予防対策のご協力をお願いいたします。また、風邪症状や発熱がある場合は登校せず、おうちでゆっ

くり休養してください。 

本校職員も新たな気持ちで楠っ子のためにがんばってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

《 tetoruでの欠席連絡について 》 

欠席連絡アプリ tetoruのご登録にご協力いただきありがとうございます。12月号でもお伝えしま

したように、欠席の理由を選択する欄で、「通院」「体調不良」「その他」を選んだ場合は、備考欄にど

んな症状なのかコメント入力をお願いいたします。また、欠席連絡後、通院してインフルエンザやコロ

ナにり患したことが分かった場合は、早急に学校にご連絡ください。 
 

《 フリー参観・書写展・図工作品展について 》 

31日(水)はフリー参観です。２～6時間目の間でご都合の良い時間に参観い

ただけます。マラソン大会もこの日に行います。（雨天時はマラソン大会のみ2/1

に延期いたします。） 

授業内容については、当日、職員室前に掲示しますので、ご確認ください。ま

たフリー参観時に、各教室前廊下で子どもたちの書き初めを展示しております。(書写展は 31 日(水)

のみ) 

30日（火）･31日（水）･2月１日（木）の３日間、体育館において、図工作品展を行っておりま

す。作品展は9:00から16:30までご覧いただけます。（※最終日は16:00まで）子どもたちの作品

を是非ご覧ください。 
 

《 次年度のPTA役員について 》 

次年度のPTA役員選出についてですが、立候補の方が出てくださいました。また「どなたもいない
のであれば、協力しても良い」に〇をつけてくださった方もおられました。本当に有難いです。12日
(金)のPTA指名委員会でご協力のお願いをするかと思います。楠っ子たちのためにどうぞよろしくお
願いいたします。 
役員さんを含め、PTA活動に参加された方から「親同士のつながりができた」「学校の様子がよく分
かった」といった声もいただきます。学校のため、みんなのために動く親の背中を見て、誰かのため社
会のために動く子どもが育っていくと思います。 
また地区委員ですが、5月に配付しましたようにPTA規約改正に伴い、地区委員選出に関して、PTA
入会・未入会は問わず、全家庭対象となりますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

《 集団登校について 》 

今日から15日(月)までの１週間は集団登校です。信号や横断歩道、グリーンベルトなど、交通ルー

ルを守って元気に登校してほしいです。また、PTA 地区委員さんや本校教職員、見守り隊の方々が交

差点等に立ち、子どもたちの安全を見守っています。 
 

《1月の行事予定》 

※今後の状況によっては予定を変更することがあります。ご了承願います。 

 《２月の主な予定》 

１日(木)マラソン大会予備日 放課後学習室⑥ 

    図工作品展 

６日(火)芸術鑑賞 

７日(水)全学年5限授業 

あいあいあいさつ活動 

８日(木)音楽会(6年生) 

９日(金)大縄大会(1～3年生) 

新1年生体験入学・入学説明会 

10日(土)キッズアート展(キックス) 

11日(日)キッズアート展(キックス)  

14日(水)大縄大会(４～6年生)  

17日(土)算数検定  

22日(木)2分の１成人式(4年生)  

希望個人懇談会Ⅰ 

26日(月)希望個人懇談会Ⅱ 

     家庭学習週間(～3/3) 

27日(火)希望個人懇談会Ⅲ 

 

河 内 長 野 市 立 

楠 小 学 校 

家庭数配付 

http://www.kawachinagano.ed.jp/kususho/

